
624532-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 624532-2024 - Ergebnis

Frankreich – Wartung von Straßenbeleuchtungen – Modernisation de l'éclairage public
OJ S 202/2024 16/10/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Ville Belfort
E-Mail: marchespublics@mairie-belfort.fr
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Modernisation de l'éclairage public
Beschreibung: L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires
Kennung des Verfahrens: 672f435a-8f3c-45db-bd68-d849959d3254
Interne Kennung: 24V033
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50232100 Wartung von Straßenbeleuchtungen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45316110 Installation von Straßenbeleuchtungsanlagen
, 51110000 Installation von elektrischen Einrichtungen 34928500 

Straßenbeleuchtungseinrichtungen

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 750 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Modernisation de l'éclairage public
Beschreibung: L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires
Interne Kennung: S-PF-1500593

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50232100 Wartung von Straßenbeleuchtungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/624532-2024
mailto:marchespublics@mairie-belfort.fr


624532-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45316110 Installation von Straßenbeleuchtungsanlagen

, 51110000 Installation von elektrischen Einrichtungen 34928500 

Straßenbeleuchtungseinrichtungen

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 425840-2024

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique de l'offre

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: CCIRA-préfecture de Meurthe et Moselle
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Besançon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Greffe du 
Tribunal administratif de Besançon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 750 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 



624532-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Offizielle Bezeichnung: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Angebot: 
Kennung des Angebots: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24v033
Titel: Modernisation de l'éclairage public
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja
Bekanntmachung, die die Rahmenvereinbarung geschaffen hat: ee5a128b-27f7-40b2-b690-
3fd16c56be94-01

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Avenue-Web Systèmes
Registrierungsnummer: 999E824F-03F0-7429-8E8EDB269D7004B1
Stadt: Seyssinet-Pariset
Postleitzahl: 38170
Land, Gliederung (NUTS): Isère (FRK24)
Land: Frankreich
E-Mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Ville Belfort
Registrierungsnummer: 65360
Postanschrift: Place d'Armes
Stadt: Belfort
Postleitzahl: 90000
Land, Gliederung (NUTS): Territoire de Belfort (FRC24)
Land: Frankreich
Kontaktperson: Meslot Damien
E-Mail: marchespublics@mairie-belfort.fr
Telefon: 0384542424
Internetadresse: https://www.belfort.fr
Profil des Erwerbers: https://marches-grandbelfort.safetender.com
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:marchespublics@mairie-belfort.fr
https://www.belfort.fr
https://marches-grandbelfort.safetender.com


624532-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Besançon
Registrierungsnummer: 999E826D-C462-CF75-8F2D963D763B05C9
Postanschrift: 30, rue Charles Nodier
Stadt: Besançon
Postleitzahl: 25044
Land, Gliederung (NUTS): Doubs (FRC21)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-besancon@juradm.fr
Telefon: 0381826000
Fax: 0381826001
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: CCIRA-préfecture de Meurthe et Moselle
Registrierungsnummer: 999E827C-B117-E51F-CC011E8D10D67ADA
Postanschrift: 1 Rue Préfet Claude Erignac
Stadt: Nancy
Postleitzahl: 54038
Land, Gliederung (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
Land: Frankreich
E-Mail: caroline.page@meurthe-et-moselle.gouv.fr
Telefon: 0383342565
Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Greffe du Tribunal administratif de Besançon
Registrierungsnummer: 999E828B-9E95-E1D9-36CFE301436FDF68
Postanschrift: 30, rue Charles Nodier
Stadt: Besançon
Postleitzahl: 25044
Land, Gliederung (NUTS): Doubs (FRC21)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-besancon@juradm.fr
Telefon: 0381826000
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: 1500593-1-0-1
Postanschrift: Za de la saline- rue des Berniers
Stadt: Lure
Postleitzahl: 70200
Land, Gliederung (NUTS): Haute-Saône (FRC23)
Land: Frankreich

mailto:greffe.ta-besancon@juradm.fr
mailto:caroline.page@meurthe-et-moselle.gouv.fr
mailto:greffe.ta-besancon@juradm.fr


624532-2024 Page 5/5

E-Mail: SEBASTIEN.ROYER@HAEFELI.FR
Telefon: 0384890280
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: bf3261c8-a9fa-44ca-8336-06431745a7b3  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 15/10/2024 10:47:46 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 624532-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 202/2024
Datum der Veröffentlichung: 16/10/2024

mailto:SEBASTIEN.ROYER@HAEFELI.FR

